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Wahl zum 5. Landtag Brandenburg 
am 27. September 2009

Bekanntmachung des Landeswahlleiters
Vom 24. Juli 2009

Gemäß § 30 Absatz 4 und § 31 Absatz 2 der Brandenburgischen
Landeswahlverordnung werden folgende Entscheidungen des
Landeswahlausschusses vom 23. Juli 2009 aufgrund von § 21
Absatz 5 Satz 2 und § 22 Absatz 2 Nummer 2 des Brandenbur-
gischen Landeswahlgesetzes bekannt gemacht:

1. Der Landeswahlausschuss hat in öffentlicher Sitzung am 
23. Juli 2009 auf der Grundlage des § 21 Absatz 5 Satz 2 des
Brandenburgischen Landeswahlgesetzes für alle Wahlorgane
verbindlich festgestellt, dass die nachfolgenden Vereinigun-
gen, die ihre Beteiligung an der Wahl gemäß § 21 Absatz 2
des Brandenburgischen Landeswahlgesetzes form- und frist-
gerecht angezeigt haben, als Parteien oder politische Verei-
nigungen anzuerkennen und somit als solche zur Einrei-
chung von Wahlvorschlägen für die Wahl zum 5. Landtag
Brandenburg berechtigt sind (in der Reihenfolge des Ein-
gangs ihrer Beteiligungsanzeigen):

a) Parteien:

- DIE REPUBLIKANER (REP),
- Rentnerinnen und Rentner Partei (RRP),
- Freie Union,

b) Politische Vereinigungen:

- Freie Wähler Brandenburg (FW),
- Brandenburger Vereinigte Bürgerbewegungen (BVB),
- Deutsche Arbeitslosen Partei (DAP),
- Die-Volksinitiative gegen die Massenbebauung Bran-

denburgs mit Windenergieanlagen und die verfehlte
Wasserpolitik.

2. Weiterhin hat der Landeswahlausschuss in öffentlicher Sit-
zung am 23. Juli 2009 auf der Grundlage des § 22 Absatz 2
Nummer 2 des Brandenburgischen Landeswahlgesetzes fest-
gestellt, dass für die nachfolgende Listenvereinigung, die 
ihre Beteiligung an der Wahl gemäß § 22 Absatz 2 Nummer 1
des Brandenburgischen Landeswahlgesetzes form- und frist-
gerecht angezeigt hat, die Voraussetzungen für eine Listen-
vereinigung vorliegen und damit die Berechtigung zur Ein-
reichung gemeinsamer Wahlvorschläge besteht:

- Zusammen für Brandenburg: FREIE WÄHLER (FREIE
WÄHLER)

Listenvereinigung unter Beteiligung der politischen Ver-
einigungen 
Brandenburger Vereinigte Bürgerbewegungen (BVB) und 
Freie Wähler Brandenburg (FW).

Wahl zum 17. Deutschen Bundestag 
am 27. September 2009

Bekanntmachung des Landeswahlleiters
Vom 4. August 2009

Zugelassene Landeslisten von Parteien,
Reihenfolge der Landeslisten sowie

zugelassene Bewerber der Landeslisten
und Kreiswahlvorschläge

I.

Auf Grund von § 28 Absatz 3 des Bundeswahlgesetzes in der
Fassung der Bekanntmachung vom 23. Juli 1993 (BGBl. I 
S. 1288, 1594), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes
vom 17. März 2008 (BGBl. I S. 394), und § 43 Absatz 1 Satz 1
und 2 der Bundeswahlordnung in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 19. April 2002 (BGBl. I S. 1376), zuletzt geändert
durch Artikel 1 der Zweiten Verordnung zur Änderung der
Bundeswahlordnung und der Europawahlordnung vom 3. De-
zember 2008 (BGBl. I S. 2378), wird bekannt gegeben, dass für
die Wahl zum 17. Deutschen Bundestag am 27. September 2009
die unter Nummer II. genannten Landeslisten für das Land Bran-
denburg zugelassen sind.

II.

Auf der Grundlage von § 43 Absatz 1 der Bundeswahlordnung
wird nachstehende, durch § 30 Absatz 3 Satz 1 und 2 des
Bundeswahlgesetzes bestimmte Reihenfolge der im Land Bran-
denburg für die Wahl zum 17. Deutschen Bundestag am 27. Sep-
tember 2009 zugelassenen Landeslisten von Parteien festge-
stellt:

1. Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
2. DIE LINKE (DIE LINKE)
3. Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
4. Freie Demokratische Partei (FDP)
5. BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE/B 90)
6. Nationaldemokratische Partei Deutschlands (NPD) 
7. Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands (MLPD)
8. Bürgerrechtsbewegung Solidarität (BüSo)
9. DEUTSCHE VOLKSUNION (DVU)
10. DIE REPUBLIKANER (REP)
11. Freie Wähler Deutschland (FWD)
12. Piratenpartei Deutschland (PIRATEN).

III.

Für die Wahl zum 17. Deutschen Bundestag am 27. September
2009 sind nachstehende Bewerber der Landeslisten für das Land
Brandenburg und Kreiswahlvorschläge der Wahlkreise Nr. 57
bis 66 zugelassen:

BEKANNTMACHUNGEN DER LANDESBEHÖRDEN



Namensverzeichnis der Bewerber auf Landeslisten nach Wahlvorschlägen für die Wahl zum 17. Deutschen Bundestag 2009

Landesliste Name Geburtsjahr
Anschrift

Listenplatz Beruf Geburtsort

SPD

1 Steinmeier, Dr. Frank-Walter 1956 SPD-Geschäftsstelle, Krakauer Straße 3
Bundesminister des Auswärtigen Detmold 14776 Brandenburg an der Havel

2 Ziegler, Dagmar 1960 Dorfstraße 7 a
Dipl.-Finanzökonomin, Ministerin für Leipzig 19309 Lenzen (Elbe)
Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie

3 Danckert, Dr. Peter 1940 Hertastraße 3
Rechtsanwalt, MdB Berlin 14169 Berlin

4 Wicklein, Andrea 1958 Feldstraße 65
Dipl.-Ökonomin, MdB Potsdam 14558 Nuthetal

5 Reiche, Steffen 1960 Franz-Hitze-Straße 4
Theologe, MdB Potsdam 03058 Neuhausen/Spree

6 Krüger-Leißner, Angelika 1951 Fontanestraße 42 - 44
MdB Jüterbog 14621 Schönwalde-Glien

7 Vogelsänger, Jörg 1964 Wiesenstraße 10 A
Dipl.-Ingenieur, MdB Woltersdorf 15537 Erkner

8 Färber, Prof. Dr. Christine 1964 An der Parforceheide 74
Professorin, Unternehmerin Bonndorf 14480 Potsdam

9 Meckel, Markus 1952 Mahlendorf 8
Pfarrer i.W., MdB Müncheberg 17268 Boitzenburger Land

10 Wagschal, Monika 1954 Spreeaue 17
Ing.-Ökonomin, Angestellte Spremberg 03130 Spremberg

11 Gujjula, Ravindra 1954 Falladaweg 16
Arzt, MdL Kanigiri (Indien) 15345 Altlandsberg

12 Zecha, Peggy 1967 Luchsweg 11
Pädagogin Döbeln 15236 Frankfurt (Oder)

13 Zenker, Thomas 1961 Bahnhofstraße  3
Bürgermeister Altdöbern 03229 Altdöbern

14 Granzow, Dennis 1963 Immanuel-Kant-Straße 18 b
Geschäftsführer Rathenow 14712 Rathenow

15 Hassler, Jörgen Michael 1983 Starnberger Straße 20
Student Berlin 15738 Zeuthen

DIE LINKE

1 Enkelmann, Dr. Dagmar 1956 Alte Schönower Chaussee 25
Dipl.-Historikerin, MdB Altlandsberg 16321 Bernau bei Berlin

2 Nord, Thomas 1957 Domstraße 27
Kulturwissenschaftler, Landesvorsitzender Berlin 14482 Potsdam
DIE LINKE Brandenburg
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Landesliste Name Geburtsjahr
Anschrift

Listenplatz Beruf Geburtsort

3 Tackmann, Dr. Kirsten 1960 Bantikower Weg  1
Veterinärmedizinerin, MdB Schmalkalden 16866 Wusterhausen/Dosse,

OT Tornow

4 Neskovic, Wolfgang 1948 Kaiserstraße 1
Richter, MdB Lübeck 23552 Lübeck

5 Golze, Diana 1975 Eulerstraße 13
Dipl.-Sozialpädagogin, MdB Schwedt/Oder 14712 Rathenow

6 Petzold, Harald 1962 Krummer Luchweg 13
Lehrer, Büroleiter Seebad Heringsdorf 14612 Falkensee

7 Schubert, Katina 1961 Siegweg 22
Referentin Heidelberg 53129 Bonn

8 Kühne, Steffen 1981 Geschwister-Scholl-Straße 78
Dipl.-Verwaltungswissenschaftler Greifswald 14471 Potsdam

9 Stüber, Sabine 1953 Kantstraße 26
Dipl.-Ingenieurin Prenzlau 16225 Eberswalde

10 Voß, Sylvia 1954 Rudolf-Breitscheid-Straße  156
Ärztin Leipzig 14482 Potsdam

CDU

1 Reiche, Katherina 1973 Am Anger 4
Dipl.-Chemikerin, MdB Luckenwalde 14943 Luckenwalde

2 Stübgen, Michael 1959 Karl-Marx-Straße 10
Pfarrer, Baufacharbeiter, MdB Lauchhammer 03238 Finsterwalde

3 Voßhoff, Andrea 1958 Am Körgraben 1 g
Rechtsassessorin, MdB Haren/Ems 14712 Rathenow

4 Koeppen, Jens 1962 Grüner Ring  26
Elektrotechniker, MdB Zeitz 16306 Berkholz-Meyenburg

5 von der Marwitz, Hans-Georg 1961 Frankfurter Straße 23
Landwirt Heidelberg 15306 Vierlinden, OT Friedersdorf

6 Feiler, Uwe 1965 Spaatzer Hauptstraße 40
Dipl.-Finanzwirt Luhdorf 14715 Havelaue, OT Spaatz

7 Zieschang, Dr. Tamara 1970 Fehrbelliner Straße 43
Rechtsanwältin Saarlouis 10119 Berlin

8 Römhild, Christian 1983 Logenstraße 2/414
Student Frankfurt (Oder) 15230 Frankfurt (Oder)

9 Laurischk, Mario 1975 Wohnparkstraße  145
Rechtsanwalt Greifswald 03055 Cottbus

10 Quadfasel, Guido 1963 Spaatzer Hauptstraße  13
Bankkaufmann, Dipl.-Finanzwirt (FH) Kyritz 14715 Havelaue, OT Spaatz
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Landesliste Name Geburtsjahr
Anschrift

Listenplatz Beruf Geburtsort

FDP

1 Lanfermann, Heinz 1950 Brandenburger Straße  66
Rechtsanwalt, MdB Oberhausen 14467 Potsdam

2 Neumann, Prof. Dr. Martin 1956 Ernst-Thälmann-Straße 58
Dipl.-Ingenieur Vetschau 03226 Vetschau

3 Beier, Dr. Guido 1967 Am Berge 102
Dipl.-Psychologe Neubrandenburg 15366 Hoppegarten

4 Mohrmann, Claus 1969 Heinrichsdorfer Straße 23
Dipl.-Bauingenieur Bremervörde 16909 Wittstock/Dosse, OT Biesen

5 Offermann, Rolf 1960 Sonnenhang 26
Dipl.-Rechtspfleger Simmerath 15234 Frankfurt (Oder)

6 Syré, Jan 1962 Zehlendorfer Damm 53
Geschäftsführer Lemgo 14532 Kleinmachnow

7 Hoffmann, Hans-Viktor 1943 Siedlerstraße  7
Dipl.-Psychologe Halberstadt 15345 Rehfelde, OT Zinndorf

8 Henke, Walter 1952 Am Falkenberg 9
Geschäftsführer Prenzlau 16306 Passow

9 Mühlmann-Skupien, Jan 1968 Schäferweg 1
Elektroniker Sangerhausen 15834 Rangsdorf, OT Groß Machnow

10 Oberlack, Dr. Hans Günther 1956 Niederstraße 10
Volkswirt Neuilly 16548 Glienicke/Nordbahn

GRÜNE/B 90

1 Behm, Cornelia 1951 An der Stammbahn 181
Dipl.-Agraringenieurin, MdB Kleinmachnow 14532 Kleinmachnow

2 Raschke, Benjamin 1982 Hauptstraße 4
Politologe, M.A. Lübben (Spreewald) 15910 Schönwald, OT Schönwalde

3 Baerbock, Annalena 1980
Völkerrechtlerin Hannover  Berlin

4 Gessinger, Joachim 1945 Eisenbahnstraße 151
Professor Brandenburg 14542 Werder (Havel)

an der Havel

5 Dyhr, Thomas 1958 Kantstraße 47
Kriminalbeamter Wuppertal 16321 Bernau bei Berlin

NPD

1 Beier, Klaus 1966 Bussardstraße 4 a
Pressesprecher Hof/Saale 15526 Reichenwalde

2 Zasowk, Ronny 1986 Dissener Weg  7
Student Cottbus 03055 Cottbus
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Landesliste Name Geburtsjahr
Anschrift

Listenplatz Beruf Geburtsort

3 Kokott, Manuela 1968 Gartenstraße 14 e
Steuerfachangestellte Halberstadt 15517 Fürstenwalde/Spree

4 Radzimanowski, Dr. Kersten 1948 Pappelstraße 34 A
Historiker Altlandsberg 15345 Petershagen/Eggersdorf

5 Haverlandt, Sven-Gunnar 1978 Käthe-Kollwitz-Straße 25
Informatiker Berlin 15711 Königs Wusterhausen

6 Lierse, Lore 1955 Bergstraße 2
Zoofachhändlerin Berlin 16567 Mühlenbecker Land

7 Sandow, Mike 1971 Kirchhofsweg 17
Handwerksmeister Zehdenick 16359 Biesenthal

8 Appel, Detlef 1955 Erich-Mühsam-Straße 2
Kaufmann Hohen Neuendorf 16515 Oranienburg

9 Beyer, Lars 1969 Hof Johannesberg 1
Angestellter Leipzig 15518 Rauen

10 Brose, Dieter 1943 Breite Straße 9
Betriebswirt i.R. Stieglitz 14715 Nennhausen, OT Liepe

11 Knuffke, Frank 1965 Schulzendorfer Straße 34
Kfz-Meister Königs Wuster- 15732 Eichwalde

hausen

MLPD

1 Wallenstein, Dr. Gabriele 1947 Mainzer Straße 45
Ärztin Weissenau 12053 Berlin

2 Heerwald, Lutz 1960 Ernst-Barlach-Straße  8
Schlosser Dessau 03046 Cottbus

3 Irion, Jörg 1939 Reuterstraße 15
Rentner Elbing 12053 Berlin

BüSo

1 Lillge, Ulrike 1950 Menzelstraße  17
Verlagsangestellte Berlin 12157 Berlin

2 Häse, Jenny 1987 Neue Jakobstraße  42
Angestellte Dresden 10179 Berlin

3 Aßmann, Helma 1939 Lindenweg 2 a
Rentnerin Garz/Usedom 15537 Gosen-Neu Zittau

4 Meyer, Henry 1986 Hegermühlenstraße 48 a
Tischler Berlin 15344 Strausberg

DVU

1 Kuhn, Klaus 1955 Dorfstraße  5
Elektromeister Schmalkalden 15518 Madlitz-Wilmersdorf, 

OT Falkenberg
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Landesliste Name Geburtsjahr
Anschrift

Listenplatz Beruf Geburtsort

2 Schulz, Roland 1959 Ernst-Thälmann-Straße 92
Elektromonteur Müncheberg 15374 Müncheberg, OT Müncheberg

3 Redlhammer-Raback, Bärbel 1954 Frankenstraße 28 A
Verkäuferin Jüterbog 14943 Luckenwalde

4 Petzold, Karsten 1962 Bahnhofstraße  21
Elektromonteur Lauchhammer 04928 Plessa

REP

1 Steinberg, Wilfried 1940 Poststraße 88
Industriekaufmann Eberswalde 15890 Eisenhüttenstadt

2 Schaarschmidt, Christian 1971 Premsdorf 15 a
Bauleiter Angermünde 15848 Tauche

3 Mischuda, Reinhard 1951 Lindenring 43
Kfz-Mechaniker Frankfurt (Oder) 16761 Hennigsdorf

4 Wendlandt, Katrin 1968 Lindenring 13 b
Zahnarzthelferin Hennigsdorf 16761 Hennigsdorf

5 Opitz, Wilfried 1951 Chausseestraße 22
Tischler Wilsdruff 15306 Seelow

FWD

1 Malirs, Hans-Jürgen 1945 Mahlsdorfer Straße 59
Steuerberater Rotenburg (Wümme) 15366 Hoppegarten

2 Unger, Dr. Frank-Uwe 1964 Krummenseer Weg  21
Arzt Spremberg 16356 Ahrensfelde, OT Mehrow

3 Spangenberg, Dr. Günther 1935 Talweg 8
Dipl.-Forstingenieur Sangerhausen 16225 Eberswalde

4 Dannemann, Bernd 1944 Burghofer Feld 18
Lehrer i.R. Rathenow 16949 Putlitz

5 Litfin, Uwe 1958 Straße der Technik 7
Dipl.-Ingenieur Möthlitz 14715 Milower Land

6 Kroll, Daniela 1971 Teichweg 10
Justizbeamtin Altdöbern 03229 Altdöbern

7 Schulz, Dr. Horst 1943 Humboldtring 48
Rentner Diepensee 15732 Schulzendorf

PIRATEN

1 Mehldau, Axel 1959 Vorholzstraße 10 d
Netzwerkadministrator Leipzig 14656 Brieselang

2 Thomas, Dr. Steffen 1965 Fuchsbau 18
Wissenschaftlicher Mitarbeiter Halle (Saale) 14797 Kloster Lehnin, OT Lehnin

3 Habisch, Thomas 1969 Lindenstraße 10 a
Netzwerkadministrator Frankenberg 15711 Königs Wusterhausen
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Landesliste Name Geburtsjahr
Anschrift

Listenplatz Beruf Geburtsort

4 Hildebrandt, Arne 1985 Oderberger Straße 4
Elektroniker für Betriebstechnik Eberswalde-Finow 16244 Schorfheide, OT Lichterfelde

5 Zetzsche, Sören 1976 Saarmunder Straße 60
Dipl.-Ingenieur Stadtplanung Potsdam 14478 Potsdam

1508 Amtsblatt für Brandenburg – Nr. 30 (Ausgabe S) vom 10. August 2009

Namensverzeichnis der Bewerber in den Wahlkreisen im Land Brandenburg für die Wahl zum 17. Deutschen Bundestag 2009

Kreiswahlvorschlag
Name Geburtsjahr

Anschrift
Beruf Geburtsort

Wahlkreis 57

SPD Ziegler, Dagmar 1960 Dorfstraße  7 a
Dipl.-Finanzökonomin, Ministerin für Leipzig 19309 Lenzen (Elbe)
Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie

DIE LINKE Tackmann, Dr. Kirsten 1960 Bantikower Weg 1
Veterinärmedizinerin, MdB Schmalkalden 16866 Wusterhausen/Dosse, 

OT Tornow

CDU Quadfasel, Guido 1963 Spaatzer Hauptstraße  13
Bankkaufmann, Dipl.-Finanzwirt (FH) Kyritz 14715 Havelaue, OT Spaatz

FDP Mohrmann, Claus 1969 Heinrichsdorfer Straße 23
Dipl.-Bauingenieur Bremervörde 16909 Wittstock/Dosse, OT Biesen

GRÜNE/B 90 Müller, Dr. Axel 1944 An der Stammbahn 181
Biologe Neukirch/ 14532 Kleinmachnow

Oberlausitz

NPD Börs, Peter 1944 Friedrichstraße  56
Rentner Törpin 19348 Perleberg

Wahlkreis 58

SPD Meckel, Markus 1952 Mahlendorf 8
Pfarrer i.W., MdB Müncheberg 17268 Boitzenburger Land

DIE LINKE Stüber, Sabine 1953 Kantstraße 26
Dipl.-Ingenieurin Prenzlau 16225 Eberswalde

CDU Koeppen, Jens 1962 Grüner Ring  26
Elektrotechniker, MdB Zeitz 16306 Berkholz-Meyenburg

FDP Henke, Walter 1952 Am Falkenberg 9
Geschäftsführer Prenzlau 16306 Passow

GRÜNE/B 90 Polzer-Storek, Alice-Sarah 1978 Bölkendorfer Straße 26
Geschäftsführerin Frankfurt am Main 16278 Angermünde, OT Bölkendorf

NPD Sandow, Mike 1971 Kirchhofsweg 17
Handwerksmeister Zehdenick 16359 Biesenthal

-Zukunft für uns- Münz, Susanne 1967 Chausseestraße 71
Lehrerin Lahr/Schwarzwald 17321 Löcknitz



Kreiswahlvorschlag
Name Geburtsjahr

Anschrift
Beruf Geburtsort

Wahlkreis 59

SPD Krüger-Leißner, Angelika 1951 Fontanestraße 42 - 44
MdB Jüterbog 14621 Schönwalde-Glien

DIE LINKE Petzold, Harald 1962 Krummer Luchweg 13
Lehrer, Büroleiter Seebad Heringsdorf 14612 Falkensee

CDU Feiler, Uwe 1965 Spaatzer Hauptstraße 40
Dipl.-Finanzwirt Luhdorf 14715 Havelaue, OT Spaatz

FDP Stein, Horst-Peter 1960 Einheit 28
Versicherungsmakler Stuttgart 16761 Hennigsdorf

GRÜNE/B 90 Strehl, Dietmar 1956 Essener Straße 9
Mathematiker Aachen 14612 Falkensee

NPD Lierse, Lore 1955 Bergstraße 2
Zoofachhändlerin Berlin 16567 Mühlenbecker Land

Willi-Weise-Projekt Frank, Hartmut 1953 Hattwichstraße 26
Lokführer Berlin 16548 Glienicke/Nordbahn

Wahlkreis 60

SPD Gujjula, Ravindra 1954 Falladaweg 16
Arzt, MdL Kanigiri (Indien) 15345 Altlandsberg

DIE LINKE Enkelmann, Dr. Dagmar 1956 Alte Schönower Chaussee 25
Dipl.-Historikerin, MdB Altlandsberg 16321 Bernau bei Berlin

CDU von der Marwitz, Hans-Georg 1961 Frankfurter Straße 23
Landwirt Heidelberg 15306 Vierlinden, OT Friedersdorf

FDP Beier, Dr. Guido 1967 Am Berge 102
Dipl.-Psychologe Neubrandenburg 15366 Hoppegarten

GRÜNE/B 90 Dyhr, Thomas 1958 Kantstraße 47
Kriminalbeamter Wuppertal 16321 Bernau bei Berlin

NPD Radzimanowski, Dr. Kersten 1948 Pappelstraße 34 A
Historiker Altlandsberg 15345 Petershagen/Eggersdorf

Weßlau - unabhängig Weßlau, Dr. Dirk 1961 Jahnstraße 52
Zahnarzt Berlin 16321 Bernau bei Berlin

Willi-Weise-Projekt Semmerau, Bernd 1954 Wartenberger Straße 8 b 
selbstständig Berlin 16356 Ahrensfelde

Wahlkreis 61

SPD Steinmeier, Dr. Frank-Walter 1956 SPD-Geschäftsstelle, Krakauer Straße 3
Bundesminister des Auswärtigen Detmold 14776 Brandenburg an der Havel

DIE LINKE Golze, Diana 1975 Eulerstraße 13
Dipl.-Sozialpädagogin, MdB Schwedt/Oder 14712 Rathenow

CDU Voßhoff, Andrea 1958 Am Körgraben 1 g
Rechtsassessorin, MdB Haren/Ems 14712 Rathenow
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Kreiswahlvorschlag
Name Geburtsjahr

Anschrift
Beruf Geburtsort

FDP Lanfermann, Heinz 1950 Brandenburger Straße  66
Rechtsanwalt, MdB Oberhausen 14467 Potsdam

GRÜNE/B 90 Gessinger, Joachim 1945 Eisenbahnstraße 151
Professor Brandenburg 14542 Werder (Havel)

an der Havel

NPD Brose, Dieter 1943 Breite Straße 9
Betriebswirt i.R. Stieglitz 14715 Nennhausen, OT Liepe

Spitzenkandidat Sommer, Lothar 1954 Hauptstraße 12
der Bürger selbstständig Lutherstadt 14806 Planetal, OT Locktow

Wittenberg

UBB Rettig, Hans-Jürgen 1950 Havelstraße 7
Freier Journalist, Finanz-Fachwirt Lübeck 14798 Havelsee

Wahlkreis 62

SPD Wicklein, Andrea 1958 Feldstraße 65
Dipl.-Ökonomin, MdB Potsdam 14558 Nuthetal

DIE LINKE Kutzmutz, Rolf 1947 Mendelssohn-Bartholdy-Straße 7
Dipl.-Wirtschaftler Lützen 14480 Potsdam

CDU Reiche, Katherina 1973 Am Anger 4
Dipl.-Chemikerin, MdB Luckenwalde 14943 Luckenwalde

FDP Syré, Jan 1962 Zehlendorfer Damm 53
Geschäftsführer Lemgo 14532 Kleinmachnow

GRÜNE/B 90 Behm, Cornelia 1951 An der Stammbahn 181
Dipl.-Agraringenieurin, MdB Kleinmachnow 14532 Kleinmachnow

NPD Woche, Dieter 1938 Eschenweg 3
Rentner Berlin 14542 Werder (Havel)

Wahlkreis 63

SPD Danckert, Dr. Peter 1940 Hertastraße 3
Rechtsanwalt, MdB Berlin 14169 Berlin

DIE LINKE Kühne, Steffen 1981 Geschwister-Scholl-Straße 78
Dipl.-Verwaltungswissenschaftler Greifswald 14471 Potsdam

CDU Zieschang, Dr. Tamara 1970 Fehrbelliner Straße 43
Rechtsanwältin Saarlouis 10119 Berlin

FDP Mühlmann-Skupien, Jan 1968 Schäferweg 1
Elektroniker Sangerhausen 15834 Rangsdorf, OT Groß Machnow

GRÜNE/B 90 Raschke, Benjamin 1982 Hauptstraße 4
Politologe, M.A. Lübben (Spreewald) 15910 Schönwald, OT Schönwalde

NPD Hähnel, Stella 1972 Sperenberger Straße 12
Kauffrau Berlin 15838 Am Mellensee
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Kreiswahlvorschlag
Name Geburtsjahr

Anschrift
Beruf Geburtsort

Wahlkreis 64

SPD Vogelsänger, Jörg 1964 Wiesenstraße 10 A
Dipl.-Ingenieur, MdB Woltersdorf 15537 Erkner

DIE LINKE Nord, Thomas 1957 Domstraße 27
Kulturwissenschaftler, Landesvorsitzender Berlin 14482 Potsdam
DIE LINKE Brandenburg

CDU Römhild, Christian 1983 Logenstraße 2/414
Student Frankfurt (Oder) 15230 Frankfurt (Oder)

FDP Offermann, Rolf 1960 Sonnenhang 26
Dipl.-Rechtspfleger Simmerath 15234 Frankfurt (Oder)

GRÜNE/B 90 Baerbock, Annalena 1980
Völkerrechtlerin Hannover  Berlin

NPD Beier, Klaus 1966 Bussardstraße  4 a
Pressesprecher Hof/Saale 15526 Reichenwalde

Wahlkreis 65

SPD Reiche, Steffen 1960 Franz-Hitze-Straße 4
Theologe, MdB Potsdam 03058 Neuhausen/Spree

DIE LINKE Neskovic, Wolfgang 1948 Kaiserstraße 1
Richter, MdB Lübeck 23552 Lübeck

CDU Laurischk, Mario 1975 Wohnparkstraße  145
Rechtsanwalt Greifswald 03055 Cottbus

FDP Neumann, Prof. Dr. Martin 1956 Ernst-Thälmann-Straße 58
Dipl.-Ingenieur Vetschau 03226 Vetschau

GRÜNE/B 90 Fobo, Matthias 1961 Muskauer Straße  18
Zollbeamter Weißwasser 03130 Felixsee

NPD Zasowk, Ronny 1986 Dissener Weg  7
Student Cottbus 03055 Cottbus

Willi-Weise-Projekt Rätzel, Raimar 1971 Drebkauer Straße  12
Freiberuflicher Dozent Cottbus 03050 Cottbus

Wahlkreis 66

SPD Zenker, Thomas 1961 Bahnhofstraße  3
Bürgermeister Altdöbern 03229 Altdöbern

DIE LINKE Brie, Dr. Andreas 1950 Köhlerweg 13
Politikwissenschaftler Schwerin 19399 Neu Poserin, 

OT Wooster Teerofen

CDU Stübgen, Michael 1959 Karl-Marx-Straße 10
Pfarrer, Baufacharbeiter, MdB Lauchhammer 03238 Finsterwalde
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* Hinweis der Redaktion: In der öffentlichen Bekanntmachung des Landeswahlleiters über die zugelassenen Wahlvorschläge wurden in der der Landesrechtsdatenbank 
BRAVORS bereitgestellten Fassung des Amtsblattes einzelne Personenangaben unkenntlich gemacht.
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Kreiswahlvorschlag
Name Geburtsjahr

Anschrift
Beruf Geburtsort

FDP Buchs, Enrico 1976 Schulstraße 3
Geschäftsstellenleiter Herzberg (Elster) 01619 Zeithain, OT Kreinitz

GRÜNE/B 90 Wunnicke, Christoph 1971 Kloster 4 a 
Historiker Prenzlau 16835 Lindow (Mark)

NPD Kokott, Manuela 1968 Gartenstraße 14 e
Steuerfachangestellte Halberstadt 15517 Fürstenwalde/Spree

Freie Union Klingenberg, Harald 1950 Flugplatzstraße 5
Bäckermeister Schlieben 04895 Mühlberg/Elbe

Willi-Weise-Projekt Brückner, Andreas 1968 Dorfanger 13
selbstständig Finsterwalde 03249 Sonnewalde
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